
 

 
 

Tarnów, 26 luty 2025 r.  
Znak: WES-RED.0003.4.2025 

 

Pani Małgorzata Mękal  
Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Tarnowie 
 

 
W odpowiedzi na interpelację z dnia 20.02.2025 r. znak: KRM.0003.253.2025 w sprawie 

wyjaśnienia na prośbę Młodzieżowej Rady Miejskiej, przyczyn braku wystarczających środków 
finansowych na organizację zajęć dodatkowych istotnych dla rozwoju intelektualnego i kreatywnego 
młodzieży, informuję, że w tarnowskich szkołach są organizowane w bardzo szerokim zakresie zajęcia 
dodatkowe dla uczniów. 

Konieczność organizacji w każdej szkole zajęć rozwijających zainteresowania i uzdolnienia 
uczniów, w szczególności zajęć związanych z kształtowaniem aktywności i kreatywności uczniów, 
wprowadził ustawodawca w rozporządzeniu określającym Ramowe plany nauczania dla publicznych 
szkół (obowiązują akty z 2012 r. i 2024 r.). 

W związku z powyższym organ prowadzący jest zobligowany do zapewniania każdej szkole 
odpowiedniej liczby godzin na realizację tego typu zajęć, co ma swoje potwierdzenie  w zatwierdzanych 
corocznie arkuszach organizacyjnych poszczególnych szkół (w tym zakresie kontroli dokonuje także 
kurator oświaty). Ilość przeznaczanych godzin dla każdej klasy przedstawia się następująco: 

▪ w szkole podstawowej jest to 7 godzin tygodniowo dla każdej klasy w pełnym cyklu 
nauczania,  

▪ w liceum ogólnokształcącym jest to 3 godziny tygodniowo dla każdej klasy w pełnym cyklu 
nauczania,  

▪ w technikum jest to 4 godziny tygodniowo dla każdej klasy w pełnym cyklu nauczania, 
▪ w branżowej szkole I stopnia jest to 3 godziny tygodniowo dla każdej klasy w pełnym cyklu 

nauczania.  
Obecnie w roku szkolnym 2024/2025 organ prowadzący finansuje 739 godzin tygodniowo (tj. 

pow. 35 etatów nauczycielskich) z przeznaczeniem na zajęcia kreatywne, rozwijające zainteresowania 
uczniów w podległych mu szkołach. Natomiast o konkretnym przeznaczeniu godzin, w tym jaka forma 
zajęć będzie realizowana w danej klasie, decyduje dyrektor szkoły w zależności od potrzeb każdego 
oddziału (w tej kwestii Młodzieżowa Rada Miejska musiałaby się zwrócić z zapytaniem do dyrektorów 
poszczególnych szkół). Zajęcia są dostępne dla wszystkich uczniów.  

Jednocześnie informuję, że na terenie naszego miasta działalność swą prowadzi Pałac 
Młodzieży, który ma także bogatą ofertę zajęć dodatkowych dla uczniów m. in. dział zajęć 
artystycznych, oświatowych, sportowych, technicznych. Szczegółowych informacji można zasięgnąć 
bezpośrednio w placówce. 

Z poważaniem 
 
 
 

Otrzymują: 
1. Adresat 

2. a/a 
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